
令和７年８月吉日 

保護者各位 

南大東村立南大東幼小中学校 

    校長・園長 根路銘 国太 

（公印省略） 

 

 

豊年祭への児童生徒の参加について（お知らせ） 
 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年も全島民挙げて行われます村の一大行事「豊年祭」が近づいて参りました。今年度は９

月２２日の月曜日に宵祭り、２３日の火曜日が本祭りになります。 

そこで南大東村立南大東小中学校では下記の通り、豊年祭宵祭り、本祭りの両日ともに授業の一

環として参加を致します。保護者の皆様には、ご理解とご協力を頂きますよう、宜しくお願いしま

す。 

 

 

記 

 

 

１．豊年祭の児童生徒の参加について 

 ９月２２日（月曜日） 宵祭り（午前中授業） 

午前  ８時１５分  １～３校時は授業 

  午前 １２時００分  下校後 

午後  ３時００分  各字集会所に集合  ※各家庭（各字）での対応となります。 

※小学校低学年は、在所で午後６時半頃、解散になりますのでお迎え等を宜しくお願いし 

ます。 

 ９月２３日（火曜日） 本祭り（出席扱い） 

  午前  ８時３０分  役場前集合（神輿・山車） 

  午前  ９時００分  神社向け出発 

  午前  ９時３０分  大東神社に到着後、各学年で出席確認と学級指導 

  午前 １０時００分  学童相撲開始 

             小学６年相撲終了後（小学生は学級指導後に解散） 

  午後  １時００分  ※親子相撲終了後（中学生は学級指導後に解散） 

 

２．学校から留意事項 

①２３日の学童相撲は、授業の一環として参加しますので、ジュース類やお菓子類を食べるこ

とはできません。 

②２２日･２３日両日ともに、児童生徒は水筒持参でお願いします。また、小学校低学年(１年

～３年)の児童は、山車を引っぱるので肩掛けの水筒をお願いします。 

 ③２３日の学童相撲は、各学年の指定された場所にて待機します。 

 ④２２日･２３日両日は、安全面の点から普段通り、通学用の靴で登校します。 

 

３．振り替え休日について 

①９月２３日火曜日(公休日)は出席扱いのため → ９月２４日水曜日が振替休です。 


